
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

ŘÍJEN

Jílovská
Číslo 10
Ročník XXVI
Vyšlo dne: 20. 10. 2017
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Třídění bioodpadů 
   z domácností v sídlišti… str. 5
• Země snů… str. 6
• Jílovské hody… str. 6
• Běh zámeckým parkem… str. 6
• Marta zmlkla… str. 7
• Biatlonisté mají po letní sezóně… str. 8

Hasiči hlásí Biatlonisté mají po letní...Země snů

str. 8str. 4 str. 6

Zámek ožil vzpomínkami 

Pozor na nedoplatky na místních poplatcích

při autorském čtení knihy

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Listopadové číslo Jílovské sovy  

vyjde v pátek 17. listopadu 2017.  
Uzávěrka všech příspěvků je  

v pátek 3. listopadu 2017 v 18 hodin.

V sobotu 30. září poctil naše město svou ná-
vštěvou bývalý obyvatel Modré, pan Oskar 
Siebert, autor knihy Jednou cizincem, pro-
vždy cizincem. Obřadní síň Jílovského zámku 
se zaplnila posluchači, přáteli a rodinou pana 
Sieberta, kteří si se zaujetím poslechli ukázky  
z jeho autobiografického románu. V rekapitula-
ci svého života shrnuje pan Siebert bohatý život 
společensky aktivního člověka, který pocházel 
ze smíšeného česko – německého manželství. 
To mu po válce a i později přinášelo řadu ústr-
ků a překážek. Během příjemné hodinky čtení 
se návštěvníci akce díky výběru autora vráti-
li v čase a zaposlouchali se do dramatických 
autorových zážitků z druhé světové války, ale  
i z opuštění Československé republiky pod ná-
tlakem politické situace šedesátých let. 
Knihu, která se z části odehrává i zde, v Ka-
menci a Modré, a stala se svědectvím doby, je 
možné si zapůjčit v městské knihovně.

 ORa
foto: Tomáš Straka

Ti z vás, kteří platbu místních poplatků (ze psů, 
za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů) ještě neprovedli, žádáme, aby 
tak učinili v co nejkratším možném termínu. Oba 
místní poplatky byly splatné 31. 5. 2017. 
Pokud nedoplatek nebude uhrazen, bude po-
platníkovi vystaven platební výměr. Pokud nebu-
de uhrazen ani platební výměr, bude přikročeno  
k vymáhání nedoplatku pomocí daňové exekuce.
Pro více informací se obraťte na tel: 412 557 734, 
email: fin@mujilove.cz, 2. patro č. dveří 38 MÚ Jílové.

Upozornění týkající se držitelů psů
Od ledna 2017 je v platnosti a účinnosti obecně 
závazná vyhláška města č. 3/2016, která udává 
mimo jiné povinnost psa označit čipem nebo te-
továním. Někteří z vás stále ještě nenahlásili čísla 
čipů nebo pejska nemají očipovaného. Opa-
kovaně vás žádáme, abyste tak učinili. Vyhnete 
se tak nepříjemnostem spojeným s porušením 
obecně závazné vyhlášky. 
Nakonec ještě informace k sazbě poplatku ze 
psů. Sazba poplatku činí 200 Kč za psa. Zkontro-
lujte si, zda jste zaplatili ve správné výši.

Pro více informací se obraťte na 
tel: 412 557 734, email: fin@mu-
jilove.cz, 2. patro č. dveří 38 MÚ 
Jílové.

 Lucie Koubková



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J A
 R

M
J

Zastupitelstvo města Jílové 
dne 12. 9. 2017 mimo jiné:

Rada města Jílové dne 30. 8. 2017:

(pokračování na straně 2)

Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na  
18. zasedání ZMJ dne 12. 9. 2017
• zápis z jednání Finančního výboru, které se ko-
nalo dne 29. 8. 2017
• čerpání rozpočtu města Jílové k 30. 6. 2017
• podnět p. Y. H. ze dne 10. 7. 2017, týkající se 
omezení hlučných činností; v této souvislosti 
vzalo na vědomí informace související s danou 
problematikou, tj. možnosti regulace hlučných 
činností, a schválilo neregulovat hlučné činnosti 
Obecně závaznou vyhláškou pro bezdůvodnost 
podnětu
• stížnost p. S. H. ze dne 3. 7. 2017, týkající se 
Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o výjimeč-
ném zrušení nebo zkrácení doby nočního klidu 
ve dnech 23. 6. 2017 až 24. 6. 2017; v této souvis-
losti vzalo na vědomí informace související s prů-
během kulturní akce pořádané v těchto dnech 
v návaznosti na Obecně závaznou vyhláškou  
č. 1/2016, vč.  návrhu pro plánování kulturních akcí
• návrh Jiřího Peterky na zřízení komunitních 
zahrádek na pozemcích města Jílové; schválilo 
paní Mgr. Michaelu Jílkovou a pana Jiřího Peter-
ku jako gestory ve věci vybudování komunitních 

zahrádek na pozemcích ve vlastnictví města Jí-
lové; schválilo zřizování komunitních zahrádek 
na nevyužívaných pozemcích města, v souladu  
s územním plánem, bez finančního přispění 
města Jílové. Jednotlivé lokality vytipované ges-
tory budou muset být vždy jednotlivě schváleny 
odborem místního hospodářství
• na návrh Ing. Kalouse - informace z jednání 
RMJ ze dne 30. 8. 2017 o  dalších připravovaných 
opatřeních ze strany města týkajících se řeše-
ní situace v tzv. „Rudém domě“,  realizovaných  
s cílem iniciovat  vydání Opatření obecné pova-
hy, jímž se vyhlásí oblast se zvýšeným výskytem 
sociálně nežádoucích jevů, v níž nebude mož-
né  poskytovat doplatek na bydlení (dle zákona  
o pomoci v hmotné nouzi); doporučilo RMJ v tom-
to postupu pokračovat i nadále tak,  aby Opatření 
obecné povahy mohlo být přijato co nejdříve.

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 7/2017
• opakované zveřejnění záměru prodeje pozem-
ku st. p. č. 162 o výměře 982 m2 vč. stavby č. p. 
139 (budova OMH) B. Němcové, Jílové a části p. 
p. č. 943/1 o výměře 403  m2 v k. ú. Jílové u Děčína 

za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku 
(obvyklé ceny pro prodej v roce 2017) tj. 1 691 
110 Kč + výdaje spojené s prodejem nemovitostí 
schváleného usnesením č. 404/2017/Z.

Projednalo záležitosti týkající se pozemků ve 
vlastnictví města (záměry prodeje, způsoby 
ocenění pozemků, kupní smlouvy, zábory, aj.), 
např.:
• záměr dočasného a trvalého záboru pozemků 
– ŘSD – stavba „I/13 Jílové, most ev. č. 13-081“ -  
rekonstrukce mostu na Teplické ulici
• možné odkoupení části p. p. č. 2707/2 v k. ú. 
Jílové u Děčína, v této souvislosti uložilo úkol Od-
boru SMŽP vejít v jednání s majitelkou pozemku 
o snížení kupní ceny s cílem koupě předmětné-
ho pozemku za cenu v čase a místě obvyklou 
dle znaleckého posudku (tj. 400 tis. Kč), popř. za 
cenu co nejvíce se přibližující této ceně
• nabídku na odkoupení vybraných pozemků 
SVS a.s. městem Jílové
• návrh směny pozemků města Jílové za pozem-
ky RD Kamenná, spol. s.r.o. v likvidaci
• bezúplatný převod pozemků města pod Hor-
nojílovským potokem Lesům ČR, s. p.
• majetkové vypořádání pozemku města Jílo-
vé, na kterém je umístěna silnice č.  III/25852 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje (prodej pozemku p. č. 
58 o výměře 3209 m2 v k. ú. Bynov).

Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů předloženou k dojednání 
RMJ dne 30. 8. 2017
• zápis z jednání Komise sociální a bytové ze dne 
24. 7. 2017; na návrh komise schválila přidělení 
bytu ve vlastnictví města novému nájemníkovi + 
určila náhradníka
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní a pro 
rozvoj města ze dne 12. 6. 2017
• zápis z jednání Komise sociální a bytové ze dne 
21. 8. 2017
• informaci ředitelky MŠ Jílové, paní Heleny Ří-
hové, o hodnocení jídelníčku MŠ Jílové Krajskou 
hygienickou stanicí Ústeckého kraje
• Metodické stanovisko Krajského úřadu Ústec-
kého kraje v Ústí nad Labem k problematice 
Opatření obecné povahy podle § 33d zákona  
č. 111/2006 Sb., o  pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 98/2017 
Sb., kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o po-
moci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších před-
pisů, a zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální 
podpoře, ve znění pozdějších předpisů; uložila 
právníkovi města Mgr. Liboru Buchtovi připravit 
podání žádosti o vydání opatření obecné pova-
hy, jímž se vyhlašuje oblast se zvýšeným výsky-
tem sociálně nežádoucích jevů.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 6/2017
• Požární řád skladu hořlavých kapalin a Kate-
gorizaci činností dle zákona o požární ochraně  
č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
pro objekt Teplická 180, Jílové

• vyhlášení výzvy č. 21/2017 pro výběr zhotovitele 
na realizaci zakázky „Oprava zábradlí v ulici Nábře-
ží ve městě Jílové“, kde předpokládaná hodnota 
zakázky činí je 495 000  Kč bez DPH (600 000 Kč 
včetně DPH); jmenovala členy komise pro hodno-
cení nabídek (hodnotící komise) pro výběr zhoto-
vitele na realizaci výše uvedené zakázky
• vyhlášení výzvy č. 22/2017 pro výběr zhotovi-
tele na realizaci zakázky „Oprava místních ko-
munikací ve městě Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 2 920 471,00 Kč bez DPH  
(3 533 200,00 Kč včetně DPH); jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek (hodnotící komi-
se) pro výběr zhotovitele na realizaci výše uvede-
né zakázky
• vyhlášení výzvy č. 23/2017 v rámci zjedno-
dušeného podlimitního řízení na  zhotovitele 
stavby „Přístavba požární zbrojnice a zpevněné 
plochy v Jílovém“, kde předpokládaná hodno-
ta zakázky činí 16 919 100 Kč bez DPH (20 472 
112 Kč včetně DPH); jmenovala členy komise 
pro hodnocení nabídek (hodnotící komise) pro 
výběr zhotovitele na realizaci výše uvedené za-
kázky
• poskytnutí individuální dotace panu R. B. na 
částečné financování technické a organizační 
přípravy turnaje ve stolním tenise
• opakované zveřejnění záměru pronájmu pro-
storu sloužícího podnikání č.  02: místnost 1 
– 26,78 m² a WC – 1,14 m² v budově na adrese 
Mírové náměstí 227, 407 01 Jílové, na st. p. č. 391 
v k. ú. Jílové u Děčína
• uzavření smlouvy o právu umístění telekomu-
nikačního zařízení na a ve věži rozhledny „Děčín-

ský Sněžník“, mezi městem Jílové a společností 
JAW.cz s.r.o
• prodej bagru CASE K 580 uchazeči, který v do-
hodovacím řízení nabídne nejvyšší cenu, mini-
málně však za cenu ve výši znaleckého posudku 
tj. 75 000  Kč
• uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení investiční 
akce „Parkovací stání Dvořákova a Za Koupališ-
těm ve městě Jílové“ mezi městem Jílové, spo-
lečností STOSTAV s.r.o.
• uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení investič-
ní akce  „Zateplení přístavby ZŠ Mírové náměstí 
227 ve městě Jílové“ mezi městem Jílové a Ro-
manem Kudrnou - fyzickou osobou podnikající
• příspěvek z rozpočtu města pro rok 2017 na do-
pravu pro občany s trvalým pobytem v  Jílovém 
ve věku 70 let a starší, formou věcného daru ve 
výši 700 Kč na jednu osobu
• příspěvek z rozpočtu města pro rok 2017 na do-
pravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, 
kteří jsou aktivními dárci krve (poslední odběr 
v letošním roce) s oceněním zlaté medaile Prof. 
MUDr. Jana Janského či vyšším, formou věcné-
ho daru ve výši 1 200 Kč na jednu osobu a pro 
občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou 
neaktivními dárci krve s  oceněním zlaté medaile 
Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, a to ve výši 
700 Kč na jednu osobu
• v rámci 21. ročníku celostátní akce „Týden  
knihoven“, která proběhla v termínu od  
2. 10. 2017 do 5. 10. 2017, jejíž cílem je zejména 



3JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2017

O ČEM
 JEDNALA RM

J

Mimořádná Rada města Jílové dne 
21. 9. 2017 a 27. 9. 2017 mimo jiné:

(pokračování ze strany 2)

propagace městské knihovny a podpora samot-
ného čtení, nevybírat v Městské knihovně Jílo-
vé v průběhu této akce u nově registrovaných 
čtenářů poplatek za registraci a poplatek za 4. 
čtvrtletí 2017 (10 Kč za registraci + 13 Kč popla-
tek u dětí/10 Kč za registraci + 25 Kč poplatek u  
dospělých).

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. žádosti  
a záměry pronájmů; pronájmy a nájemní smlou-
vy – uzavření, ukončení, změny; oplocení po-
zemků; aj.)
• změn realizace přepravy občanů města Jílové 
motorovým vozidlem z odlehlé městské části 
Sněžník do města Jílové a opačným směrem od 
1. 9. 2017 (zejm. aktualizované znění Smlouvy  
o zajištění přepravy).

Schválila:
• kácení jasanu rostoucího na p. p. č. 3822 v k. 
ú. Jílové u Děčína (bývalá zahrada u již zboře-
ného domu Teplická 149)
• vyhlášení výzvy č. 24/2017 pro výběr zho-
tovitele na realizaci zakázky „Změna využití 
části objektu MÚ Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 604 751,84 Kč bez DPH 
(731 749,73 Kč včetně DPH); jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) pro výběr zhotovitele na realizaci 
výše uvedené zakázky
• vyhlášení výzvy č. 25/2017 pro výběr zhoto-
vitele na realizaci zakázky „Rekonstrukce tělo-
cvičny v ZŠ Jílové“, kde předpokládaná hod-
nota zakázky činí 1 653 000,00 Kč bez DPH  
(2 000 130,00 Kč včetně DPH); jmenovala čle-
ny komise pro hodnocení nabídek (hodnotí-
cí komise) pro výběr zhotovitele na realizaci 
výše uvedené zakázky
• vyhlášení výzvy č. 27/2017 pro výběr zho-
tovitele na realizaci zakázky „Výměna oken  
v objektu sídla pečovatelské služby ve městě 
Jílové“, kde předpokládaná hodnota zakázky 
činí 210 000,00 Kč bez DPH (254 100,00 Kč 
včetně DPH); jmenovala členy komise pro 
hodnocení nabídek (hodnotící komise) pro 

výběr zhotovitele na realizaci výše uvedené 
zakázky
• uzavření Smlouvy o dílo „Víceúčelové atle-
tické hřiště v ZŠ Jílové“ mezi městem Jílové 
a společností HORTECH s.r.o.; předmětem 
smlouvy jsou projektové a inženýrské čin-
nosti
• uzavření Smlouvy o dílo „Rekonstrukce 
koupaliště a realizace bazénové technologie 
ve městě Jílové“ mezi městem Jílové a spo-
lečností ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o.; 
předmětem smlouvy jsou projektové a inže-
nýrské činnosti 
• nákup elektřiny pro roky 2018 - 2019 přes 
Českomoravskou komoditní burzu Kladno
• ukončení smlouvy o výpůjčce části po-
zemku 1026/6 v k. ú. Jílové u Děčína a  ne-
bytových prostor v budově Mateřské školy 
Jílové, Za Koupalištěm 312, uzavřené mezi 
městem Jílové a občanským sdružením 
„Mateřské centrum Sovička, o. s.“; v této 
souvislosti schválila uzavření smlouvy o ná-
jmu výše uvedené části pozemku a nebyto-
vých prostor, která navazuje na dokončení 
stavebních úprav objektu pro potřeby MC 
Sovička, na kterých se město podílelo část-
kou 200 000 Kč)

• natočení reklamy za účelem prezentace 
společnosti Pytlíčky s. r. o. a jí provozované 
chráněné dílny Lavennis a souhlasila s veřej-
nou videopublikací areálu zámku v Jílovém 
včetně budov města prostřednictvím uvede-
né reklamy
• snížení vstupného na akci „Strašidelná 
párty“ konanou dne 28. 10. 2017 v prosto-
rách Jílovského zámku, a to na 50 Kč a 40 Kč  
v předprodeji.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ



4 WWW.MUJILOVE.CZ

UD
ÁL

OS
TI

 M
P 

A 
JS

DH
O   

září
Události JSDHO Sloupek MP

S t r á ž n í c i  M P  J í l o v é  
v měsíci září provedli 
asistenci JSDHO Jílové 
- Modrá v sedmi přípa-
dech (otevření bytu, ole-
jové skvrny na komunikaci a atd.).
Ve čtyřech případech usměrňovali do-
pravu na komunikaci při dopravních 
nehodách v katastru obce Jílové.
V daném měsíci bylo sedmkrát řeše-
no volné pobíhání psů. Touto cestou 
bych chtěl upozornit spoluobčany na 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016,  
o pravidlech pro pohyb psů na veřej-
ném prostranství a o trvalém označo-
vání psů a evidenci označených psů  
a jejich chovatelů. 
Jedno kotě bylo odvezeno do městské-
ho útulku v Děčíně, uvedené kotě bylo 
nalezeno v motoru osobního vozu.

Hlídky MP Jílové řešily v několika pří-
padech opilé muže, kteří obtěžovali 
kolemjdoucí spoluobčany a řidiče mo-
torových vozidel.

16. 9. ve večerních hodinách došlo  
k napadení mezi dvěma muži u uby-
tovny „Ruďák“. Hlídka MP na místě za-
kročila, zabezpečila místní pořádek  
a celou záležitost předala OO PČR Pod-
mokly Děčín.

28. 9. ve večerních hodinách bylo 
hlídce MP oznámeno, že v katastru Ka-
mence je zaklíněný pes v plotě. Hlídka 
společně s oznamovatelkou psa osvo-
bodila.

V tomto měsíci bylo provedeno ně-
kolik kontrol na dodržování rychlosti.  
V katastru obce bylo zjištěno, že se 
rychlost v obci  ve větší míře překraču-
je i o několik desítek kilometrů, tudíž 
budou v následujícím měsíci kontroly 
pokračovat v různých místech města 
Jílové.
 Václav Bína, strážník MP Jílové,

Tomáš Straka

12. 9. vyjely dvě jednotky hasičů (profesio-
nální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové-
-Modrá) do Jílového k čerpací stanici k do-
pravní nehodě dvou osobních automobilů. 
Při střetu došlo ke zranění osoby. Na místo 
přijela záchranná služba. Na místě také zasa-
hovala MP Jílové a PČR. Provoz byl řízen ky-
vadlově.

13. 9. vyjeli k úniku provozních kapalin na 
silnici 1/13 z Děčína do Jílového dobrovolní 
hasiči z Jílového-Modré a hlídka PČR. K úni-
ku došlo v části obce Martiněves hned za 
zatáčkou směrem do Jílového. Hasiči skvrnu  
o délce dvaceti metrů zlikvidovali během ně-
kolika minut. Police ČR na místě řídila kyva-
dlově dopravu.

18. 9. dvě hasičské jednotky (Děčín a Jílové-
-Modrá) vyjely krátce po půl desáté večer  
k dopravní nehodě osobního vozu. Řidič 
automobilu nezvládl řízení a vyjel mimo ko-
munikaci. Při karambolu zcela zdemoloval 
vůz a autobusovou zastávku. K nehodě došlo  
v Jílovém, na silnici 1/13, u papíren. Na mís-
tě zasahovali záchranáři, kteří ošetřili řidiče  

z havarovaného vozu. Provoz byl usměrňo-
ván Městskou policií Jílové a PČR. Celá udá-
lost je nyní v šetření. Na autobusové zastávce 
naštěstí v době havárie nikdo nestál.

19. 9. dobrovolní hasiči Jílové-Modrá vyjeli  
v deset hodin ráno k likvidaci/odstranění  
vosího hnízda do areálu školky v Jílovém do 
ulice Průběžná.

text a foto: Tomáš Straka

Přivýdělek z domova.
 www.primavydelek.cz

Vdovec 60/182/72 – chemik, hledá štíhlou ženu přiměřeného věku 
a podobného osudu, které nevadí větší pejsek a maminka v péči. 
Zájmy: cyklistika, rock, plavání v moři (Jad-
ran), běh, houbaření, kutilství. 
Zn.: téměř vyléčený romantik.  
 Tel.: 737 845 207

ŘÁDKOVÁ INZERCE



5JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2017

ZPRÁVY Z ÚŘADU

KNIŽNÍ KOUTEK
…pro dospělé:    
A. Goldflam: Horror a další hrůzy, J. Novák: 
Zátopek: …když nemůžeš, tak přidej, P. Haw-
kins: Do vody, M. Klevisová: Zmizela v mlze, 
P. May: Hadohlavec, R. Rich: Benátský proces, 
J. Hájíček: Dešťová hůl, 
R. Třeštíková: Osm: Jednu březnovou sobotu 
je nalezena postřelená mladá dívka. Michaela 
zůstává v bezvědomí a policie je při vyšetřo-
vání bezradná. Kdo čin spáchal a proč? Snou-
benec, nejlepší kamarádka, někdo z rodiny, 
kde hlídala děti? Vysvětlení nepřichází ani po 
probuzení z kómatu. Michaela si totiž osudný 
den nepamatuje. A co víc, nepamatuje si ani 
poslední rok svého života. Rok, který začal tak 
nevinně, všem zamíchal životy a skončil po-
kusem o vraždu.

…pro děti:    
M. Fišarová: A-Ž půjdeš do školy 1.,2., D. Kro-
lupperová: Jak Bubáček potkal Bubáka, I. Pe-
routková: Anička na řece, I. Březinová: Řvi 
potichu, brácho, Deník vodnice, A. Goldflam: 3x 
Agátka, D. Walliams: Nejhorší děti na světě, 
J. Havel: Radosti a strasti na dvoře Otce vlasti: 
Hrátky se slovy a slovíčky, aforismy, hádanky, dopl-
ňovačky i všemožně zapeklité otázky, doprovázené 
humornými a poetickými verši skrývá knížka pro 
zábavu, přemýšlení i pro tvořivou práci. Navíc při-
náší trošku historie. A kdo je hrdina, kolem kterého 
se všechno točí? Karel IV.

ORa

TŘÍDĚNÍ BIOODPADŮ  
Z DOMÁCNOSTÍ V SÍDLIŠTI

DOMÁCÍ KOMPOSTÉR 
LZE STÁLE ZÍSKAT

KOTLÍKOVÁ  DOTACE

Tel. 733 109 191

ÚPLNÉ ŘEŠENÍ:
VYŘÍZENÍ DOTACE ZDARMA

DODÁVKA - MONTÁŽ - SERVIS

Centrum nářadí, s.r.o.
http://www.kotle-natuhapaliva.cz/

Město získalo v červnu roku 2017 dotaci  
z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Prevence bioodpadů města Jílové“,  
v rámci kterého bylo pořízeno kromě domá-
cích kompostérů také 5 dvoukomorových ko-
munitních kompostérů o objemu 700 litrů do 
panelové zástavby. Směsný odpad v černých 
kontejnerech někdy zapáchá, neboť se v něm 
nacházejí biologicky rozložitelné odpady, kte-
ré je možné nově odkládat právě do komunit-
ních kompostérů.

Stanoviště kompostérů:
1) schody do ZŠ sídliště od ul. Lipová – vedle po-
desty na vjezdu z ul. Oblouková
2) Teplická č.p. 2, 4, 6 – prostranství za panelovým 
domem  
3) ul. Spojová – podél chodníku z ul. Okružní do ul. 
Spojová (osazen bude po dokončení plynofikace) 
4) ul. Dlouhá – proti příjezdu do ul. Na Rovině 
5) ul. Nová – vedle garáží u kontejnerů na tříděný 
odpad 

Kompostér lze plnit odpadem z kuchyní, a to pře-
devším zeleným odpadem z přípravy pokrmů. Je 
rozdělen na dvě komory, přičemž jedna komora 
bude vždy uzamčená. Funkčnost zpracování 
bioodpadu v kompostéru je závislá na správném 
obsahu, proto do kompostéru odkládejte pouze 
odpady, pro které je určen!

Do kompostéru PATŘÍ: zbytky ovoce a zeleni-
ny (jádřince, pecky, slupky, natě, listy atd.), ká-
vová sedlina a čajové sáčky, skořápky od vajíček 
a ořechů, mastné ubrousky a mastné papíry 
od potravin, uvadlé květiny, listí, tráva, stonky  
a drobné větvičky, podestýlka domácích býlo-
žravých zvířat, stará zemina z květináčů. 

Do kompostéru naopak NEPATŘÍ: zbytky 
masa, kostí a vařených jídel, stolní oleje a tuky, 
léky, uhynulá zvířata, zvířecí výkaly, kočkolit, 
prachové sáčky z vysavače, igelitové sáčky  
a další odpad určený k recyklaci. 

OSMŽP-Dru

Vydali jsme již 60% domácích kompostérů o ob-
jemu 900 litrů pořízených s dotační podporou  
z Operačního programu životního prostředí, ale 
zbývající jsou stále k dispozici. Z důvodu dodr-
žení udržitelnosti projektu je kompostér na zá-
kladě smlouvy vypůjčen na dobu 5 let s násled-
ným darováním. O kompostér zdarma může 
zažádat nejen vlastník rodinného domu nebo 

objektu určeného k rekreaci, ale také vlastník 
(či nájemce) zahrádky. Pokud jste o kompostér 
zatím nepožádali a máte o něj zájem, kontak-
tujte Městský úřad Jílové, odbor správy majetku 
a životního prostředí, p. Drugovou, tel. 412 557 
727, e-mail: odp@mujilove.cz.

OSMŽP-Dru

foto: archiv MÚ



6 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y A
 ŠK

OL
IČ

KY Země snů

Jílovské 
hody

Běh zámeckým parkem

Počasí za okny zrovna nevypadalo na babí léto, 
děti v Mateřské škole Jílové Průběžná se přeci ra-
dovaly. Vydaly se totiž jednoho říjnového dne na 
dobrodružnou výpravu, a to až do Země snů. Bě-
hem cesty na zámek Ploskovice prošly záhadnou 
proměnou. Než se hodinka sešla s hodinkou,  
z autobusu nevystupovaly děti, ale skřítci s úžas-
nými a nápaditými čepičkami, které je pasovaly 
do zachránců zakleté princezny zlým mocným 
čarodějem.
Ti pak cestou za princeznou potkávali různé ta-
jemné bytosti, plnili úkoly, zodpovídali hádanky, 
učili se zaklínadlo. Prokázali tak znalosti z oblasti 
živé i neživé přírody, ale i odhodlanost, nebo-
jácnost, kamarádství, empatii, snahu pomoci 
druhému. A to vůbec není málo. Naopak. Za své 
dovednosti byli náležitě oceněni. Princezna byla 
zachráněna a na památku každý skřítek zachrán-
ce v kapsičce svíral kouzelný svítící kamínek.
….Tak mami, tati, víte, co jsem dneska zažil? Udě-
lejte úplnou tmu a já vám k tomu vyprávění kou-
zelně posvítím...

regi MŠ
foto: archiv MŠ

Jílovské hody, tak se jmenuje soutěž v há-
zení vším možným. Koná se již dlouhá léta 
a je určena pro děti, které navštíví městské 
slavnosti v Jílovém. Základní škola ve spolu-
práci s MÚ Jílové připravila i v letošním roce 
pro naše nejmenší tuto sportovní zábavu. 
Bylo připraveno šest nenáročných disci-
plín, na kterých se za solidního počasí přišlo  
o tomto víkendu pobavit 185 dětí! Stejně 
jako každým rokem nikomu nešlo o veliké 
sportovní výkony. Všichni zúčastnění se přišli 
hlavně pobavit. Za svoji snahu jsou pokaždé 
odměněni kromě dobrého pocitu i malou 
sladkostí.
Rád bych ještě na závěr poděkoval patnácti 
žákům druhého stupně naší školy, kteří se 
postarali ve svém volném čase o zábavu pro 
své mladší kamarády.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Prudký nárazový vítr, veliká oblačnost, chlad-
no, občas dokonce i déšť – typický sychravý 
podzim. Taková kulisa čekala na účastníky le-
tošního, již osmého ročníku Běhu zámeckým 
parkem. Dětí přes nepřízeň počasí dorazilo 
18, devět chlapců a stejný počet dívek. Po 
rozdání startovních čísel si všechny děti nej-
prve obešly trasu závodu, aby věděly, co je na 
trati čeká. A pak už nic nebránilo odstartová-
ní závodu. Běželo se intervalově, aby na trati 
nedocházelo ke zbytečným kolizím. Všechny 
děti braly závod nesmírně vážně a bojovaly 
opravdu statečně.
Všechny také obdržely diplom a malou slad-
kost. Pochvalu za účast a bojovnost v závodě 

si ovšem zaslouží všichni zúčastnění bez roz-
dílu. A těm závodníkům, kterým se závod tak 
úplně nevydařil, to určitě vyjde příště! Díky za 
pomoc při zajištění organizace závodu patří 
pánům Janu a Vratislavu Drienovým a žá-
kům devátého ročníku Anně Hakenové, Kláře 
Kalvasové a Petru Laštovkovi. Poděkovat za 
poskytnutí zázemí se sluší i paní knihovnici 
Olze Rážové. Nejen mně, ale i dětem uděla-
la velikou radost poměrně početná skupina 
rodičů. Ti přišli povzbudit své ratolesti a při 
té příležitosti se nebáli pomoci s organizací. 
Zároveň svou přítomností vytvořili báječnou 
atmosféru.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík



7JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2017

Marta zmlkla
Děčínský Sněžník má bohatou historii. V roce 
1862, kdy vlády Rakouska, Pruska a Saska jed-
naly o nové středoevropské triangulaci, byl 
Sněžník označen jako důležitý bod. Ředitel vo-
jenského geografického ústavu generálmajor 
W. H. von Flugein požádal hraběte Thuna, kte-
rý byl tehdy říšským místodržícím v Praze, aby 
finančně podpořil vybudování dřevěné věže. 
Hrabě Thun, který rád na Sněžník jezdil z ne-
dalekého zámku v Děčíně, se však rozhodl pro 
bytelnější kamennou stavbu. Podle projektu 
stavitele Haenela měla být celá věž vybudo-
vána z kamene lámaného přímo na Sněžníku  
a železa. O bytelnosti této stavby svědčí sku-
tečnost, že bez podstatnějších oprav slouží 
jako vyhlídková věž dodnes. 

24. srpna 1936 byl na Sněžníku poprvé v Čes-
koslovensku zachycen televizní signál. Bylo to 
pokusné vysílání stanice z Berlína Wiezlebenu, 
v souvislosti s přípravami olympijských her. Bylo 
vysíláno na obrazové vlně 6772 m a zvuk na 
UKV 7,06. Obrazovka měla 180 řádků. Přesto, že 
se předpokládalo, že berlínský vysílač bude mít 
účinnost jen do 50 km, byl obraz na Sněžníku 
zřetelný, i když Berlín je vzdušnoučarou, vzdá-
len více než 200 km. Blížila se však druhá svě-
tová válka a na Sněžník se v černém Mercedesu 
přihnal ten, který ji přepadením vysílačky v Gli-
wicích pomáhal rozpoutat - SS Sturmbanfuhrer 
Naujock. Tentokrát splnil jiný, neméně zvrhlý 
úkol. Na jeho rukou byla krev Ing. Formise, kte-
rého zlikvidoval i s protinacistickou vysílačkou  

u Štěchovic. Ke konci druhé světové války jako-
by si na vrcholku Sněžníku dali sraz kolaboranti  
s nacismem. Koncem dubna se v horské chatě 
pod věží usadil štáb divize generála Vlasova 
pod vedením generála Bunjačenka. Návštěvu 
sem naplánoval i maršál Schorner, pak ale vy-
slal jen náčelníka svého štábu generálporučíka 
von Natzmera. Měl přinutit Bunjačenka k účas-
ti na protiofenzivě proti Rudé armádě u Brna. 
Ukrajinský nacionalista měl však jiné starosti,  
a to jak se co nejrychleji dostat do amerického 
zajetí. Jiné a nemalé starosti měli přívrženci ma-
ďarského premiéra Szalaye ze strany Šípových 
křížů. V jejich vlasti byla již Rudá armáda, ma-
ďarští vojáci přebíhali k partyzánům. K udržení 
morálky ve vojenských jednotkách a k vyvolání 
protisovětských nálad v Maďarsku měla sloužit 
rozhlasová vysílačka Marta, která byla instalová-
na na vyhlídkové věži na Sněžníku. Začala vysí-
lat v lednu roku 1945. Velitelem byl důstojník 
SS divize Ungarn, která v té době působila na 
Děčínsku. Vysílání řídil filmový režisér Icepregi  
z Budapešti, který chodil v hovádské uni-
formě. Existenci této vysílačky potvrzuje  
i přelíčení mimořádného soudu v Litoměři-
cích z roku 1947. Jako obžalovaný stál před 
soudem tehdy jedenačtyřicetiletý „tenorista“ 
Alexander Teodor G-sky. Měl za sebou pestrý 
život. Slováci nasazení na Děčínsku zaslechli 
ve vysílačce Marta jeho hlas. G-sky to vysvětlil 
velmi jednoduše:
„Dezertoval jsem z maďarské armády, po 
Podmoklech jsem chodil v uniformě hon-
védů. Abych nějak legalizoval svůj pobyt ve 
městě, dal jsem Icepregimu, se kterým jsem 
se znal z budapešťského rozhlasu čtyři desky, 
které jsem nazpíval. Tak jsem mohl říkat, že 
pracuji ve vysílačce Marta”. 
Svědkové desky zřejmě slyšeli a byli stejné-
ho mínění. Vysílač Marta však nesplnil svoje 
poslání. Prostí maďarsští vojáci dál přebíhali 
k partyzánům a důstojníci SS divize Ungarn, 
pokud měli na svědomí nějaký vroubek, kon-
čili sebevraždou nebo u soudu. Sněžnický 
vysílač dovysílal. Přes Sněžník se přehnaly 
jednotky 4 gardového tankového sboru a 33 
pěšího sboru Rudé armády. 

 Tomáš Petržilka,  
čerpáno z turistického zpravodaje ČSTV



8 WWW.MUJILOVE.CZ

SP
OR

T

Biatlonisté mají po letní sezóně
S koncem léta jsme se i my rozloučili s letošní 
sezónou v letním biatlonu. A odkud začít? Naše 
doba má ráda strohá čísla:
30 sportovců
9 regionálních závodů
3 víkendy závodů Českého poháru
2 víkendová zápolení na Mistrovstvích republiky 
v letním biatlonu
235 startů na soutěžích v letním biatlonu
1000 soutěžních kilometrů
10 medailových umístění v závodech Českého 
poháru
2 mistrovské tituly
8830 bodů
4. místo v celostátním hodnocení soutěže klubů.

Takový záznam může být v ročence historie 
nebo sociologickém průzkumu o zapojení po-
pulace ve výkonnostním sportu. Ale jinak je to 
nuda. Chybí tomu duše, cit, vášeň, příběh.
Tak to zkusíme od začátku. Během léta se do 
soutěží zapojily 4 děti z přípravky, 8 žáků do 
15 let, 5 dorostenců, 3 junioři do 21 let, 3 borci 
hlavních kategorií a 5 veteránů.  Jako každý rok 
jsme v polovině dubna začali jezdit na soutěže 
regionálního charakteru. A stejně jako v roce 
2016 jsme i letos dva z nich sami pořádali. Na 
konci dubna to bylo v Boleticích nad Labem,  
v polovině června potom přímo v Jílovém,  
v areálu Chaty Mír. Tyto soutěže mají pro každé-
ho trošku jiný význam. Pro naše nové závodníky 
slouží především jako příležitost naučit se závodit, 
rozšířit si své zkušenosti ze samotné soutěže, po-
měřit se nejen se svými kamarády z oddílu. Ti zku-
šenější si tu brousí drápy a ladí formu na pokra-
čování v pohárových soutěžích v letním biatlonu.
Jejich seriál začal s první červnovým týdnem. 
Díky nim jsme letos navštívili Staré Město pod 
Landštejnem, Bystřici pod Hostýnem, Jáchymov 
a Letohrad.  A že nás při těchto poutích potká-
valy úspěchy i neúspěchy je nabíledni. Byly dny, 
kdy jsme jásali spokojeností, stejně jako dny, kdy 
se nám krabatila čela, a přemýšleli jsme, jak se 
poučit z nezdaru. Nejdůležitější ale bylo, že jsme 
ve všech soutěžích dokázali nalézt dostatečnou 
motivaci pokračovat dál v naší přípravě do dal-
šího období. 
Myslím, že konec sezóny ukázal, jak jsme se po-
sunuli dopředu. Máme 3 žáky v nejvyšší výkon-
nostní kategorii. Verča Bártová, Šimon Škaloud 
a Jasmín Břenek se dokázali vměstnat do první 
dvacítky celkového hodnocení pohárové sou-
těže. Jejich výsledky byly klíčovým příspěvkem  
v klubové soutěži.
Dorostenecký věk je náročný. Mladí, dospíva-
jící lidé přicházejí do nového prostředí, učí se 
pohybovat ve společnosti dospělých. Ve svém 
oblíbeném sportu přecházejí do náročnějších 
soutěžních podmínek a musí se stále učit novým 
dovednostem. Tím spíše cítíme jako úspěch, že 
se Sabina Hrušková a Míla Tuček dokázali během 
soutěží umisťovat v první desítce a nakonec ob-
sadili v pohárové soutěži 5. a 8. místo. Do desítky 

se nakonec vešla zkuše-
nější Káťa Rychnovská.  
A přestože Nina Rambo-
vá již reprezentuje jiný 
sportovní klub, je nám 
milé, že se jí v dorostenec-
ké kategorii daří. V koneč-
ném hodnocení obsadila 
výborné 3. místo. Mezi ju-
niory byl naší silnou opo-
rou Jirka Štolba, který nás 
překvapil pátými místy  
v závěru sezóny.
Nejen tito zmínění, nýbrž i ostatní sportovci 
našeho oddílu jsou ti, kteří nasbírali tolik bodů 
(8830), abychom nakonec v celostátní soutěži 
skončili jako Klub biatlonu Jílové na konečném 
4. místě ze 46. hodnocených klubů.
Ale nebyly to jen soutěže, co jsme během léta 
absolvovali. Jsme součástí velké skupiny spor-
tovců, biatlonistů, k jejich cílům patří i systema-
tická výchova nové generace úspěšných spor-
tovců, biatlonistů. A přestože nesídlíme v oblasti, 
která by nám zajišťovala bezproblémovou 
přípravu v ideálních sněhových podmínkách, 
je naším vyznamenáním, že patříme ke zdroji 

nových talentů. Během letní přípravy proběhly  
2 celostátní přípravné kempy, kde se připravova-
lo celkem 40 nejlepších nadějí. Díky své vysoké 
výkonnosti si svou účast na těchto akcích zajistily 
i Verča Bártová a Jasmín Břenek. Naučili se tam 
novým tréninkovým dovednostem. A co je mož-
ná důležitější, poznali blíže své soupeře, z nichž 
se najednou stali ti nejlepší kamarádi. A to je bez 
ohledu na jejich momentální sportovní výsledky 
to nejcennější.

No a co dál? Brzy bude sněžit.  Tak skol.
   Biji

foto: archiv biatlon Jílové

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2017 – 2018 – aktuální výsledky
FK Jílové –krajský přebor dospělých

FC Jiskra Modrá –krajský přebor dospělých

Šipkový klub Jílové - 2. liga

KŚ

16. 9. Jílové 4:2 Žatec

23. 9. Krupka 1:2 np Jílové

30. 9. Jílové 0:1 Srbice

7. 10. Perštejn 2:3 Jílové

14. 10. Jílové 1:2 np Modlany

17. 9. Jiskra Modrá 0:1 Krupka

23. 9. Srbice 3:1 Jiskra Modrá

1. 10. Jiskra Modrá 0:2 Perštejn

7. 10. Modlany 5:2 Jiskra Modrá

15. 10. Jiskra Modrá 6:1 H. Jiřetín/Litvínov

 17. 9. Denisa Bohušovice n/O. 16:2 Křováci Jílové

24. 9. Křováci Jílové 0:18 Prezidenti Horní Řepčice

1. 10. Mimo provoz Lovosice 12:6 Křováci Jílové

8. 10. Křováci Jílové 2:16 Black Death Budyně n/O.

15. 10. Black Eagles Benešov n/Pl. 12:6 Křováci Jílové

Umístění v tabulce 10/16

Umístění v tabulce 16/16

Křováci po úvodní výhře již jen sbírají drsné prvoligové zkušenosti.
Umístění v tabulce 9/10.
V pohárovém utkání jim byl nalosován Fofr Team Duchcov z nejvyšší soutěže v ČR. 
Výsledek 3 : 37 ale předčil kanárové očekávání. 



9JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2017

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

INZERCE

OHLÉDNUTÍ  
ZA ZÁŘIJOVOU 
KULTUROU
V sobotu 16. září se Jílové rozloučilo s lé-
tem zajímavým celodenním programem: 
The Drops – Voxel – Aneboafro – Maniac 
– Claymore – Wanastowi vjecy revival  
a mezi tím vším napoleonští vojáci a trial. 
Letos nechyběla závěrečná hasičská fontá-
na (která díky tomu, že jsme se o možnosti 
uskutečnit ji, dozvěděli až v době, kdy již 
byly dojednány kapely) v poměrně pozdní 
hodinu. Děti si užívaly nejen kolotoče na 
náměstí, ale v areálu zámku také laserovou 
střelnici, autíčka, skákací hrad, trampolínu, 
bungee jumping trampolíny a aerotrim, 
který mohli vyzkoušet i dospělí. Návštěv-
níci měli možnost vyrobit si podložku ze 
zažehlovacích korálků nebo nechat po 
sobě „stopu“ v podobě tradičního tahu 
štětcem. Nechyběly ani „Jílovské hody“ – 
tradiční soutěže pro děti s drobnou odmě-
nou. Připraven byl stánkový prodej včetně 
úžasných koblížků a zákusků… I přesto, že 
občas spadlo pár kapek a večer se ochladi-
lo, se den poměrně vydařil a my se s chutí 
pustili do příprav dalších akcí. 
Následovaly Vzpomínky na Waldemara 
Matušku aneb taneček pro seniory trochu 
jinak a ti, kteří přišli, si akci pochvalovali. 
Možnost posedět u skleničky vína, zazpí-
vat a zatančit si využívá sice hrstka nejen 
seniorů, ale nevzdáváme to a na listopad 
pro ně máme další překvapení (Duo Ada-
mis). Cestopisná přednáška o Korsice byla 
plná zajímavého povídání nad fotografie-
mi z cest. 

A přišla sobota 30. září a s ní Svatováclav-
ské slavnosti. Počasí nám neskutečně přá-
lo, svítilo sluníčko, a tak jsme si zkoušeli 
podojit krávu a zařádit na býkovi. Moh-
li jsme nejen okukovat, ale i vyzkoušet  
si tradiční řemesla jako je hrnčířka, přad-
lena, kovář...  Děti okusily nové soutěže, 
hledaly myši v kupce sena nebo házely 
lasem na koníka. Ke koupi byly marme-
lády, med i pletené hračky, sýry, trdel-
ník, spousta jídla a pití. Jílovské ženy na-
pekly a nabídly k ochutnání koláčky. Na 
sluníčku se blýskaly naleštěné traktory  
a jeden vůz zdobený dýněmi dorazil do-
konce i z Německa. 

V obřadní síni zámku jste se mohli zapo-
slouchat do autorského čtení pana Sie-
berta. Na velkém sále zámku mohli malí 
návštěvníci posedět u Houbařské pohád-
ky a pod párty stanem zahrál Pavel Petran  
s doprovodem a country kapela Kaktus. 
Sobota byla druhou částí projektu „Po-
dejme si ruce“ financovaného z prostřed-
ků EU. 

Moje poděkování patří nejen všem účin-
kujícím, všem pomáhajícím dobrovolní-
kům a dohodářům, ale také odboru míst-
ního hospodářství především za fyzickou 
pomoc na akcích. Dále hasičům i městské 
policii, protože ani bez nich se akce neo-
bejdou. Díky patří vám všem, kdo na akce 
chodíte a bavíte se, protože to nám dává 
chuť plánovat pro vás další zábavu. 
A pokud máte tipy na něco, co byste rádi  
v Jílovém viděli, slyšeli, zkusili… jsem pro 
vás na zámku, stačí zaklepat na dveře. 

Eva Horová, referent kultury

A CO PŘIPRAVUJEME  
NA ŘÍJEN?
Na sobotu 28. 10. 
připravujeme „Dý-
ňové slavnosti aneb 
Strašidelný rej“, 
které od 13.00 do 
18.00 hod. budou 
patřit především 
dětem. Budeme dla-
bat dýně a vyrábět 
strašidla. Od 14.30 
do 16.00 hod. je při-
pravena zábava plná 
písniček a strašení.  
Od 16.00 hod. si děti 
postupně projdou 
strašidelnou stezku 
zámeckým parkem 
a hrdinové, kteří do-
jdou až na konec, 
si odnesou zaslou-
ženou sladkou od-
měnu. K ochutnání 
budou dýňové spe-
ciality i něco tep-
lého na zahřátí… 

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST   
ŘÍJEN - LISTOPAD

Poté, co odvedete děti domů, „hoďte se do 
gala“ a vraťte se k nám na zámek. Od 19.00 
hod. do 23.00 hod. bude připravena kapela 
O.L.I., která pro vás bude hrát. Zámek bude 
vyzdoben kostlivci a pavouky a kdo přijde ve 
strašidelné masce, dostane tekutou odměnu  
v podobě uvítacího přípitku. Na divadelní 
představení a večerní Strašidelný rej jsou 
již vstupenky v předprodeji. 
Na závěr bychom vás chtěli požádat: po-
kud se vám urodilo více dýní, než zvlád-
nete spotřebovat, věnujte je ke zpracování 
dětem, aby našly další uplatnění.  

Eva Horová, 
referent kultury

14. – 15.10.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

21. – 22.10.2017 MUDr. Adolf Křemen Teplická 270
Jílové 412 550 343

28. – 29.10.2017 MDDr. Pavel Barcal J.Š.Baara 692/26
Děčín V 412 507 588

4. – 5.11.2017 MUDr. Lukáš Milič Fügnerova 600/12
Děčín I 412 511 482

11. – 12.11.2017 MUDr. Rita Rambousková Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

17. – 19.11.2017 MUDr. Renata Bolfíková  Varšavská 1863/7
Děčín VI 412 535 930

25. – 26.11.2017 MUDr. Alena Křemenová Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

2. – 3.12.2017 MUDr. Vladislav Lisačenko Karla Čapka 1 
Děčín I 412 151 570

9. – 10.12.2017 MUDr. Pavel Hladík Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

16. – 17.12.2017 MUDr. Vladimír Vojtěch 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.12.2017 MUDr. Adolf Křemen Teplická 270
Jílové 412 550 343

25.12.2017 MDDr. Daniela Kadlecová Bezručova 569 
Děčín IV 412 586 361

26.12.2017 MUDr. Renata Bolfíková  Varšavská 1863/7
Děčín VI 412 535 930

30.12.2017 – 1.1.2018 MDDr. Magdalena Klevetová J.Š.Baara 692/26
Děčín V 412 507 588

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  – 11:00 hod. 

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.



10 WWW.MUJILOVE.CZ

KU
LT

UR
NÍ

 K
AL

EN
DÁ

Ř



11JÍLOVSKÁ SOVA • ŘÍJEN 2017

 INZERCE



12

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 
Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová,  
Regina Vojtěchová. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou 
úpravu textů. Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro říjnové číslo je 3. 11. 2017 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 11. 2017.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

ŘÍJEN 

VÁCLAV BÁLEK

JAROSLAVA BRUNOVSKÁ

JANA CZABANOVÁ

JOSEF DOLEŽAL

VÁCLAV HOLAS

MILENA LUKEŠOVÁ

MARIE MORAVCOVÁ

MILAN NEKVASIL

MILENA NOVÁKOVÁ

RŮŽENA PROCHÁZKOVÁ

MILOSLAVA STRAKOVÁ

PAVEL SVOBODA

JOSEF ŠAFRÁNEK

JOSEF ŠEDIVÝ

MILOSLAVA ŠENKOVÁ

JIŘINA ŠPATENKOVÁ

JOZEFINA ZEMANČÍKOVÁ

Vzpomínáme...

Alois Bárta 
Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají. 
Dne 9. října uplynuly 3 roky, kdy navždy odešel pan Alois Bárta.
Stále vzpomíná manželka s rodinou a ostatní příbuzní.

Jaroslav Veselý 
Jen kytičku na hrob ti můžeme dát, pokojný a věčný spánek přát. Dne 10. října 
vzpomeneme 15. výročí úmrtí manžela, tatínka a dědečka pana Jaroslava Ve-
selého z Jílového. 
Nikdy nezapomene, manželka, dcery s rodinami, vnoučata a ostatní příbuzní.

Květoslava Pučálková 
Dne 20. října uplyne smutný rok, co nás navždy opustila naše milovaná Květo-
slava Pučálková. 
S láskou vzpomínají manžel Luděk, dcery Ivana, Pavlína, Blanka s rodinami  
a sestra Blažena s rodinou.

Jaroslav Ungr 
Dne 27. října 2015 odešel ve svých 67 letech pan Jaroslav Ungr.
S láskou a v srdci zůstaneš, kdo tě měl rád. 
Manželka Milena, dcery, vnoučata, maminka a přátelé

Stanislav Kuchař 
V neznámý svět odešel jsi spát, zaplakal každý, kdo tě měl rád. Proč srdce tvé 
přestalo bít, vždyť mělo pro koho žít. Dne 2. listopadu tomu budou 3 roky, co 
nás navždy opustil pan Stanislav Kuchař. 
Vzpomínají manželka, dcera, syn, vnoučata a pravnouče.

Růžena Pijálková 
Dne 31. října tomu bude 6 let, kdy nás opustila naše maminka, babička a pra-
babička Růžena Pijálková. Stále na ni vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Dcera Zdeňka, vnučka Lucie s Petrem a pravnučka Lucinka

Gynekologie Jílové 16. - 20. října 2017 
v ambulanci přítomna pouze sestra.

Miroslav Kalvas
Dne 6. září uplynulo šest let co nás náhle a nečekaně opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček pan Miroslav Kalvas.
V našich srcích stále přebývá vzpomínka na milého a hodného člověka. 
S láskou rodina Kalvasova.


